Amphul hispanus & gallie rex cū mult⁹ ānis eo i regno ipasser & multa Saracenos strenue gessisset hoc āno cū i toto orbe terraz̄ fame & peste laboratū ēēt occasione hac Tholerū maxiam hispanie vrbē mltā ānis obsessā tādē accipēs christianis icolēdā tradidit.

Prodigia q̄ mltā et qdē mirabilia hūsdē tēporib⁹ fuisse ferūt: qz̄ Domestice Aues sic galline Anseres pauones ad mōrana p̄fugietes facte sūt saluarice et siluestres. et pisces tū flumiales tūq̄ martini magna ex p̄te p̄terūt: Terremotus ēt in Sicilia adeo magn⁹ fuit vt Syracusana ciuitas cōcussa sit et maior Basilica dū celebratē corruerit i tantū vt omnes qui ibi dem aderant cōteriti fuerit duobus solū supstitibus dyacono. s̄. et subdiacono relicis.

Ordo itaq̄ Carthusiēsū i gallijs hoc āno i dyocesi Brannopolitanēsī a Brunōe theologo viro sc̄tissimo inijt: q̄ bernardo teste iter oēs eccl̄asticos ordies p̄manū (nō rōe tēporis

papa. 163.

sed rigorositas semp tenuit. Et propterea eum speciosissimam ecclesie columnam appellat.

Rbanus etiam nois secundus papa Otto antea vocatus. Cluniacensis abbas victori pontifici hoc anno successit sedit annis. 13. et mens. 4. Vir quidem doctrina et sanctitate precipuus qui opere et exemplo et scriptis elegantissimis dei ecclesiam contra hereticos mirifice confirmavit: cuius et plurime ad Mathildem extant epistolae succo plene eiusque Mathildis commisit hortatu postea quam in Melphim concilium habisset cum Rome nullum quietis locum haberet Placentiam venit atque ibi aliam synodum habuit. In qua execrationem in Henricum et Sibertum antipapam a Gregorio factam confirmavit: petulantiam quoque quorundam ecclesiasticorum ea in synodo teste Gratiano afoissime cōpescuit. Statuit namque ut ordinatio episcopi sine titulo facta statim irrita fieret ut legitur in Decretis di. 70. c. Sacerdotum canonum. voluit item ut omnino beneficia carerent qui post diaconatus dignitatem vxoribus vacarent. di. 31. ca. Eos qui. Uenit in super Episcopis altaria sine prebendas (ut fieri solebat) oīo alicui vendere: ut. l. q. 3. c. Quisquam ihibuit preterea sacerdotibus. Alterius subditum ad penitentiam admittere. 9. q. i. c. placuit. Cōsumata vero synodo Urbanus inde Mathildi Comitisse valde dicēs in Gallias transmigravit. vbi denuo de salute fidei cogitans. Concilium apud Claremontem Aluerme ciuitate cōuocauit et expeditionem in Saracenos pro hierosolima recupanda persuasit et treceta hominum milia ea in expeditione cruce signauit. Statutaque alia eo in concilio multa fuere et iter cetera ut hore de bīa virgīe Maria a clericis quotidie exoluerentur et eius officium diebus sabbatorum solēniter celebraretur. Eo quoque in cōsilio Phillippum regem francorum et eius vxorē excoicauit. Inter cetera quoque eo in consilio vetuit Regularibus Canonici Monachos fieri: ut hētur: 9. q. 3. c. Mandamus. Quo facto statim Romam rediit ut cōpositis in Italia rebus. italos quoque principes ad eandem aiaret. Sed maximis seditioibus a Joāne pagano viro seditiosissimo cepit exagitari. Quapp timore correptus in domo cuiusdam petri leonis cuius potētissimi bienio se cōtinuit. Mortuo denique roāne p̄dicto liberior factus ad cōponendum ecclesie statum itē auium adiecit. Et archiepiscopum Mediolanensem pulsus (eo quod ab vno tētra ius fuerat p̄secratus) in grām recepit et paliū humiliter petenti cum integra potestate restituit: hoc idē et Toletano ep̄o fecit. Tandē vir sanctus post multas p̄secutiones et labores

4. kalas Augusti moriens in sancto petro Rome sepelitur. Et post sedes vacauit dies. 16.

Vitalis Michael trigésimussextus venetorum dux. Talero duci hoc anno successit ducavit annis. 3. et mēsi. 3. Vir viriqz armis et nauali pericia exercitissimus atque strenuissimus. Cui cum aliqui Pisani qui tū maximis florebant fortunis execrabile bellum indixissent et cum quinquaginta armatis trirēmbus contra eum venissent: ipse ut erat ingentis animi vir medio in equore eiusdem occurrit atque eos tanta occidione affectit ut ex tanta classe vix due et viginti trirēmes euadere potuerint. Reliquae vero aut exuste sunt aut in Ducis huius praeterea deuenere. Alia est egregia facinorosa princeps hic strenue gessit que commemorare longum esset. Et cum christianissimus haberetur et ipse ex senatus consulto subsidiariam classem expeditioni hierosolimorum misit.

Hierosolimorum recuperatio.

Petrus quidam eremita natione Gallus prudētissimus religiosissimusque ac incomparabilis sanctitatis vir. hoc anno ex Syria in Galliam reuersus urbanum pontificem ibidem adiit: et ad suscipiendum bellum contra Calipham hierosolimorum regem stimulauit. Retulit autem quod cum superioribus annis hierosolimam deuotionis gratia peregrisset ibidem vidisse Simonem hierosolimorum patriarcham tanquam vile mancipium Barbaris haberi et propterea animi dolore stimulatus confestim in Europam ad ipsum pontificem stimulantem venire decreuit. Cūqz in Gallias venisset urbano pontifici Romae que hierosolime agebant cum lacrimis retulit. Quibus verbis efficacissimis promouens pontifex vna cum Cardinalibus confestim apud Claremontem Galliarum oppidum synodum congregauit et totam pene europam per eundem regem Calipham puocauit. Et primo in eadem expeditione Bousfredus et Balduinus cognomēto Bolionis Gallie Comarchi. Raymundus sancti Egidij comes. Hugo magnus philippi francorum regis frater Roberti dno: quorum normandie alter. alter vero flandrie Comes

1087

1086

1095

1096

ducere eo pfectus apud Treas cōuentū habuit ⁊ redactis ad laudabiliorē vitā ⁊ cultus
Eccles̄is in Italiā p̄pere redijt q̄ intellexerat ibidē oīa seditiōibus pturbari veꝝ haud mul
to post cōpositis in Italia rebus ad bellū Asiaticū lris ⁊ nūc̄ijs oēs xp̄ianos p̄ncipes aīa
uit; veꝝ cū recularer cōfirmare ep̄os quos henricus tertius ꝛ Jus fasq; pro libidine q̄bus
voluisset cōcesserat vna cū cardinalibus ab eodē henrico capit ⁊ in carcerē tradit; nec in
de p̄us eductus est q̄ oēs in ep̄atu cōfirmaret; Atq; hoc mō rebus cōpositis. Imparozem
denuo coronauit; Recedēte postea ab Italia Imparozē; Pascalis aliud cōciliū apud Late
ranū cōgregās oīa que hērico p̄miserat reuocauit; asserēs nō libēter sed coacte in Cesaris
Iniaz venisse; Post hec Rome q̄ndeci Basilicas cōsecrauit atq; alias plūmas restituit; mor
tuus deniq; i Cōstāntiana Basilica q̄ntodecimo kal. februar̄ij maxia cū pōpa sepellit.